
                                                                                          
INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

 

Avenida Masferrer y Calle al Volcán No. 88, Colonia San Antonio Abad, San Salvador, El Salvador.  
Teléfono: 2205-3800 

E-mail: uaip@iaip.gob.sv 

UAIP-23-2014 

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, San Salvador, a las quince 

horas cuatro de septiembre de dos mil catorce.  

 El presente procedimiento de acceso a información realizado de forma presencial a las trece 

horas con cincuenta y cinco minutos del dos de septiembre del dos mil catorce, en la que se 

requiere información sobre:  

a) El nombre de cada una de las empresas, dirección de sus oficinas administrativas 
y el nombre de su representante legal y teléfono de las mismas a las cuales se les 

haya adjudicado por medio de licitación pública proyectos de construcción, 

remodelación, y ampliación y que estén en ejecución en este año 2014, en donde 

aparezca el nombre y dirección del proyecto, fecha de inicio y terminación, monto 
de los proyectos. 

                    

 TRAMITACIÓN DE LA SOLICITUD 

I. En fecha 2 de septiembre, se procedió a enviar a la licenciada Rocío Rivera, Gerente 

Administrativa del Instituto de Acceso a la Información Pública —en adelante— IAIP, 

requerimiento de la información solicitada por el ciudadano antes señalado, con el objeto que se 

localizara, verificara su clasificación, y comunicara, en su caso, la forma en la que se encuentra 

disponible. 

Con fecha 4 de septiembre, la licenciada Rivera me informa que a la fecha no ha existido 

ninguna licitación pública, debido a que no contamos con los fondos para llevar a cabo dicha 

gestión de compra. Asimismo, no se han  hecho proyectos de construcción, remodelación y 

ampliación por medio de esta forma de contratación.  

 
Por tanto, de conformidad con los Art. 66, 70, 71, 72, 73 de la LAIP, RESUELVO: 

Declárese inexistente la información solicitada por las razones antes mencionadas.   

Notifíquese.  

 

 

 

LIC. VICENTE ORLANDO HERNÁNDEZ MELARA 

OFICIAL DE INFORMACIÓN, IAIP.- 


